
 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

  Αθήνα, 25/06/2021 

Του:  Κυριάκου Βελόπουλου, Προέδρου Κόμματος, βουλευτή Λάρισας 

  

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 
 Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 
 Τον κ. Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Χωρίς την παραμικρή υποστήριξη από την Πολιτεία, μέχρι τώρα, τα μέλη 

της οικογένειας του πατέρα που δολοφονήθηκε από αλλοδαπούς στο 
κέντρο της Αθήνας, καθ’ οδόν προς το μαιευτήριο για να συμπαρασταθεί 
στην ετοιμόγεννη γυναίκα του, τον Μάιο του 2011» 

 

Κύριοι, κύριοι Υπουργοί, 

 

Θλίψη και απογοήτευση μας έχει προκαλέσει η επικοινωνία με μέλος της οικογένειας του 

κ. Εμμανουήλ Καντάρη, ο οποίος δολοφονήθηκε, πριν 10 έτη, έχοντας βγει από την 

πολυκατοικία όπου διέμενε, στο κέντρο της Αθήνας, με σκοπό να επισκεφθεί στο 

μαιευτήριο την ετοιμόγεννη γυναίκα του, έχοντας γυρίσει επί τούτου από επαγγελματικό 

ταξίδι. Ο ως άνω άτυχος πατέρας δέχθηκε την δολοφονική επίθεση τριών αλλοδαπών 

καταγωγής από το Πακιστάν και το Αφγανιστάν, λίγο μακρύτερα από την έξοδο της 

πολυκατοικίας όπου διέμενε, όπως μας μεταφέρθηκε. Οι εν λόγω θέλησαν να του 

αποσπάσουν την φωτογραφική μηχανή που είδαν ότι κρατούσε στα χέρια του (για να 

απαθανατίσει τις ευχάριστες οικογενειακές στιγμές της γέννας), προκειμένου να την 

μεταπωλήσουν και να κρατήσουν τα μετρητά της αγοραπωλησίας. Τα τελευταία 

επιβεβαιώθηκαν κατά την σύλληψη των δυο εκ των ανωτέρω τριών, καθώς, η μοιραία 

αγοραπωλησία αυτής της φωτογραφικής μηχανής για το ποσό των 120 ευρώ, όπως μας 

μετέφερε μέλος της οικογένειας του θανόντα, ήταν αυτή που οδήγησε στην σύλληψή τους 

από τις αρμόδιες Αρχές.  

 

Τα πλέον δυσάρεστα συναισθήματα, που αναφέραμε ανωτέρω, μας προκάλεσε το γεγονός 

ότι, σύμφωνα με τα λεγόμενα στενού συγγενούς του ως άνω δολοφονημένου πατέρα, η 

Πολιτεία, μέχρι τώρα, δεν έχει παράσχει την παραμικρή βοήθεια στην οικογένειά του, ούτε 

από την πλευρά της ψυχολογικής υποστήριξης, εξ’ αιτίας της τραγικής απώλειας του 

συζύγου και πατέρα, ούτε, πόσω μάλλον, από την πλευρά της οικονομικής αποζημίωσης. 

Γιατί, ειδικά όσον αφορά στο τελευταίο σκέλος, είναι τοις πάσι γνωστό ότι η εκδήλωση του 

παραπάνω συμβάντος «διευκολύνθηκε» από την γενικευμένη έλλειψη αστυνόμευσης που 

από τότε, ήταν καταγεγραμμένη και έπληττε τον πυρήνα της πρωτεύουσας της χώρας, 

παρά την υπερσυσσώρευση αλλοδαπών στις κεντρικές πλατείες της, είτε νόμιμα 

προσωρινά διαμενόντων, είτε παράνομα εισελθόντων. 

 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω,       

 

 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

7549

Ημερομ. Κατάθεσης:

25/6/2021



 

 

 

 

 

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί:  

 

1. Έχουν φροντίσει οι αρμόδιες Υπηρεσίες των Υπουργείων σας, καθ’ όλο το επίμαχο 

σχετικό προηγούμενο χρονικό διάστημα, κατά το μερίδιο δικαιοδοσίας που τους αναλογεί, 

να στηρίξουν τα μέλη της οικογένειας του ως άνω δολοφονηθέντα πατέρα και συζύγου, 

παρέχοντας στα τελευταία, κατά περίπτωση, αφενός, την ανάλογη σε ποιότητα και χρονική 

διάρκεια ψυχολογική υποστήριξη, και αφετέρου, την απαραίτητη οικονομική αποζημίωση, 

λόγω ελλιπούς αστυνόμευσης του κέντρου της πόλης των Αθηνών, που είναι 

κατακλυσμένο από αδιευκρίνιστων προθέσεων κυκλοφορούντες, παράνομα 

εισερχόμενους ή με προσωρινή Άδεια Παραμονής αλλοδαπούς; Αν όχι, ποιοι είναι οι λόγοι 

που παραμελήθηκε η παροχή της άνω αναφερόμενης αναγκαίας στήριξης στην οικογένεια 

του ως άνω δολοφονημένου; 

 

2. Προτίθεσθε να λάβετε την αναγκαία πρόνοια, ως ύστατη ένδειξη συμπαράστασης από 

την Πολιτεία στα τέκνα του ανωτέρω δολοφονημένου από αλλοδαπούς, προκειμένου τα 

πρώτα να τύχουν του ευεργετήματος της κατ’ εξαίρεση δυνατότητας απ’ ευθείας   

διορισμού σε κενές θέσεις εργασίας φορέων του Ελληνικού Δημοσίου, εφόσον το 

επιθυμήσουν; 

 

3. Οι παραπάνω συλληφθέντες αλλοδαποί έχουν αποφυλακιστεί, έχοντας εκτίσει την ποινή 

φυλάκισης που αντιστοιχεί σε κλοπή και δολοφονία Έλληνα πολίτη; Σε όποια εκδοχή 

απάντησης επί του προηγουμένου ερωτήματος, θα λάβετε την αναγκαία πρόνοια να 

απελαθούν από την χώρα μας, αποφυλακιζόμενοι, τόσο οι ως άνω, όσο και όποιοι άλλοι 

αλλοδαποί έχουν οποτεδήποτε διαπράξει ανάλογα ποινικά αδικήματα, αφού με τις πράξεις 

τους αυτές έχουν αποδείξει περίτρανα ότι αποτελούν βεβαιωμένο κίνδυνο για την Ασφάλεια 

των Ελλήνων πολιτών και ως εκ τούτου, καθίστανται ανεπιθύμητοι στην πατρίδα μας; 

 

 

 

Ο ερωτών βουλευτής 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 




